
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834 29Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2015

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 52/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 

Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 

1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): Redenção/PA

Servidor(es):

ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Mat. 57206672

EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2

Nº   1.5 diárias (Completa)

Período: de 19 à 20/02/2015

Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 799219

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

ERRATA
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº03/2014.
Onde se lê: EMPRESA MARCOS VINICIUS & DAVID BRUNO 
SERVIÇOS LTDA
Leia-se: EMPRESA VINICIUS, CARDOSO & REIS LTDA-ME.

Protocolo 798833

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 021 DE 27 DE JANEIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
R E S O L V E:
Conceder trinta (30) dias de férias regulamentares a servidores 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca, conforme mapa abaixo:

MAT. SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO FÉRIAS

54185973/5 ANDREIA GONÇALVES DE 
CARVALHO

10/12/13
A

09/12/14

02/02/15
A

03/03/15

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 798829

Portaria Nº 039 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o processo nº 2015/45203,
R E S O L V E:
PRORROGAR licença saúde à servidora MARIA DE FÁTIMA 
PASSOS DE OLIVEIRA, mat. 12858/1, período de 18/01/2015 a 
18/03/2015, laudo médico nº 163347A
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo 798830

Portaria Nº 040 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o processo nº 2015/40564
R E S O L V E:
PRORROGAR licença saúde ao servidor PAULO ANTONIO 
PINTO DE ARAUJO, mat. 11924/1, período de 16/01/2015 a 
25/01/2015, laudo médico nº 163502ª/1
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 798832
Portaria Nº 043 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANGELA VIANA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 5894878/2, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, a responder pela Gerência de Gestão de Pessoas 
no período de 02/02/2015 até 03/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo 798834

Portaria Nº 041 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 6.176, de 29.12.1998, que 
institui o Sistema de Controle Interno e Cria a Auditoria Geral do 
Estado - AGE, regulamentada pelo Decreto nº 5.218 de 26 de 
Março de 2002 e o processo nº 2015/54199,
R E S O L V E:
DESIGNAR a contar de 01.02.2015, as servidoras MARIA  SUELY 
DA CUNHA RODRIGUES, Assessor, matrícula nº 20834/1 e 
PRISCILA DE SOUZA MARQUES, Assistente Administrativo, 
matrícula nº 57201128/2, para desempenharem a função de 
Agente Público de Controle - APC, nesta Secretaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo 798836

Portaria Nº 042 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,

CONSIDERANDO o memo nº 13/15 - DIDAG
R E S O L V E:
PRORROGAR licença saúde as servidoras ROSANGELA NADIA 
CAMARA FIGUEIREDO, mat. 21865/2, período de 15/01/2015 
a 13/02/2015, laudo médico nº 164103A/2015, MARIA OLINDA 
BEZERRA, mat. 11835/1, período de 14/02/2015 a 22/02/2015, 
laudo médico nº 164127A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo 798838

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 084/2015                  
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso  das  atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o processo nº 2015/67209, datado de 
19/02/2015.
R E S O L V E:
I- CONCEDER, ao servidor LUIZ ALBERTO LEÃO PEREIRA, 
matrícula nº 5558.7263-2, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, CPF nº 451.749.382-20, Suprimento de Fundos 
no valor de R$ 1.000,00 ( mil reais) para fazer face as despesas, 
no município de Belém/PA, o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:

21 122 0125 4534 OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS

339030 MATERIAL DE CONSUMO   R$    1.000,00

II- O prazo para aplicação será 30 (trinta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas, 
ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, após o término da aplicação.
Publique-se.
Celso Antônio Trierweiler
Resp. p/ Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 23 de fevereiro de 2015.

Protocolo 798965

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  083/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso  das  atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;                                
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/67262, datado de 
19/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diária ao servidor abaixo mencionado, para 
o município de São Felix do Xingu/PA, a fi m de participar do 
Plano de Manejo da APA Triunfo do Xingu e outros pertinentes, 
representando o presidente do Órgão.

MAT. NOME    CPF CARGO PERÍODO DIÁRIAS
VALOR
TOTAL 

R$ 

5717.5032-2

FLÁVIO  RICARDO 
ALBUQUERQUE  

AZEVEDO 727.811.222-20
PROCURADOR 
AUTÁRQUICO 20 a 

22/02/15 2,5 392,50

                               
Publique-se.
Celso Antônio Trierweiler 
Resp. p/ Presidência          
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 23 de fevereiro de 2015.                                          

Protocolo 798962


